Gabinete da Senadora Rosana Martinelli

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 715/2023, que “altera as Leis nºs

5.889, de 8 de junho de 1973, e 14.601, de 19 de junho de 2023, a fim de excluir a

remuneração decorrente do contrato de safra do cálculo da renda familiar mensal

considerada para recebimento de benefícios sociais e de dispor sobre o registro de

informações relativas ao contrato de safra no Sistema de Escrituração Digital das

Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial)”.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2024.

Senadora Rosana Martinelli
(PL - MT)

S
F

/
2

4
6

3
0

.
4

9
1

8
4

-
3

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Rosana Martinelli e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1972429561

00516/2024
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Req de urgência PL 715/2023

Assinam eletronicamente o documento SF246304918435, em ordem

cronológica:

1. Sen. Izalci Lucas

2. Sen. Hamilton Mourão

3. Sen. Jaime Bagattoli

4. Sen. Jorge Seif

5. Sen. Damares Alves

6. Sen. Ireneu Orth

7. Sen. Astronauta Marcos Pontes

8. Sen. Jayme Campos

9. Sen. Carlos Portinho

10. Sen. Marcos Rogério

11. Sen. Rosana Martinelli

12. Sen. Cleitinho

13. Sen. Tereza Cristina

14. Sen. Zequinha Marinho

15. Sen. Alan Rick

16. Sen. Flávio Bolsonaro

17. Sen. Wilder Morais

18. Sen. Sergio Moro

19. Sen. Dr. Hiran

20. Sen. Mecias de Jesus

21. Sen. Confúcio Moura

22. Sen. Professora Dorinha Seabra